情産総R6-6

令和 6年3月21日

関係各位

一般社団法人情報サービス産業協会

副会長・専務理事 宮本 武史

情報サービス産業白書 2024年版への広告掲載のお願い

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は協会活動にご

理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、当協会は設立直後より「情報サービス産業白書」の刊行を継続しており、今

や当協会を代表する出版物としての地位を確立しました。この「白書」は、例年約2,000

部出版し、会員企業のみならず情報サービスに関心のあるユーザ企業や研究機関等に

広くお読みいただいております。

 さて、2024年版「白書」は、本年 6月に（株）インプレスより刊行の予定ですが、

今回は「デジタル化による社会変化と情報サービス産業における新しいテクノロジー

の活用」（仮題）をテーマとしております。デジタル化が社会に与える影響やその捉え

方、これらの環境変化に適応するための新しいテクノロジーの活用の在り方に着目し、

ユーザ企業の期待に応え情報サービス産業を活性化させるために必要な役割、価値提

供等について、新しい分析結果や政策的インプリケーションを幅広くまとめたものに

なる予定です。

 つきましては、例年のとおり白書への広告掲載をお願いできればと存じます。ご協

力いただける場合は、添付の申込書にご記入の上、令和 6 年 4 月 22 日（月）までに

メール添付にてご送付いただければ幸いです。後日、改めてご担当の方にご連絡させ

ていただきます。何卒よろしくお願いいたします。

 敬具

 [E-MAIL：kawabata@impress.co.jp （株）インプレス 川端行]

情報サービス産業白書 2024年版
広告申込書

お申し込み区分（○をおつけ下さい）

（１）白黒 1 頁 ···································· 198,000 円

（２）白黒 1/2 頁 ································· 121,000 円

（３）4 色 1 頁 ···································· 264,000 円

※金額は消費税込

【ご担当者の連絡先をご記入下さい】

   貴社名

   住所 〒

   所属部署

   お名前

   電話番号

   E-mail

※（株）インプレスではテレワークを実施しているため、本申込書については、

PDF 等にて E-MAIL 添付で、送付をお願いいたします。

※（株）インプレスは、お申し込みにかかる個人情報を厳重に管理し、広告に

関する連絡以外の目的に使用することはありません。

※お申し込み後、原稿ご提出、料金お支払い等については（株）インプレスよ

りご連絡させていただきます。

情報サービス産業白書 2024
広告ご案内

１．情報サービス産業白書 2024の概要（予定）

 出版元：（株）インプレス

 発行見込部数：初版 2,000部（予定）

 装丁：B5判

 本編：約 150頁

 予価：3,300円（消費税込）

 ※原材料費の高騰等により価格変更の可能性があります。

２．情報サービス産業白書 2024の構成（予定）

第１部 デジタル化による社会変化と情報サービス産業における新しい

テクノロジーの活用（仮題）

第２部 情報サービス産業の概況

３．広告掲載料金（消費税込）

（１）白黒 1 頁 ············································ 198,000 円

（２）白黒 1/2 頁 ········································· 121,000 円

（３）4 色 1 頁 ············································ 264,000 円

※上記掲載料金には広告制作費は含まれておりません。

※広告データは、J-PDF でご入稿ください。

ご入稿の際は、広告データの他、入稿仕様書、プリフライトレポートを必ず添

付願います。

＊J-PDF データの制作方法、注意事項は、雑誌広告デジタル送稿推進協議会

の［雑誌デジ送ナビ https://www.3djma.jp/production_method/ ］をご参照

ください。

４．広告申込締切日

 令和 6 年 4 月 22 日（月）

５. 広告入稿締切日

 令和 6 年 5 月 8 日（水）予定

 ※入稿締切日は変更になる可能性がありますので、広告お申し込み後、

  正式な日程を連絡させていただきます。

６．広告規定と規格条件

（１）広告寸法（天地×左右、単位㎜）

1 頁 ························································· 208×146

1/2 頁 ······················································ 103×146

＊広告はケイで囲むか、サイズいっぱいに絵柄、写真等を使用してください。

（２）広告原稿内容は自由ですが、広告の表現・体裁が不適当と思われるもの

は、あらかじめお断りする場合があります。

（３）広告掲載場所は、本編の後付けとなります。掲載場所は原則として社名

による五十音順といたします。

７．お問い合わせ先

【広告お申し込み先、広告料の支払手続き等についてのお問い合わせ先】

〒101-0051

東京都千代田区神田神保町 1-105 神保町三井ビルディング

株式会社インプレス 営業 3 部 担当：川端

TEL:090-5436-7511 E-Mail: kawabata@impress.co.jp

【入稿データに関するお問い合わせ先、入稿データの提出先】

〒101-0051

東京都千代田区神田神保町 1-105 神保町三井ビルディング

株式会社インプレス 営業推進部 担当：高橋

E-Mail: takah-ay@impress.co.jp

【その他本件に関するお問い合わせ】

〒101-0047

東京都千代田区内神田 2-3-4 S-GATE 大手町北 6F

一般社団法人情報サービス産業協会 事業推進本部 担当：田畑

FAX 03-5289-7653 TEL 03-5289-7651（代表） E-MAIL: wp@jisa.or.jp

※インプレスでは現在テレワークを実施しておりますので、お問い合わせ・広

告原稿の入稿については、原則 E-MAIL にてお願いいたします。